ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
   403385, Волгоградская область, Даниловский район, ст. Берёзовская, ул.Недорубова,31 тел. 5-41-11, факс: 5-41-11

от  11.11.2020 г.
                                                                                           № 104
«О деятельности подведомственных администрации Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области учреждений культуры»

На основании Приказа комитета культуры Волгоградской области от 02.11.2020 № 01-20/235, в соответствии с постановлением Губернатора Волгоградской области от 15.03.2020 № 179 «О введении режима повышенной готовности функционирования  органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»  ( в редакции на 30.10.2020 г.),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Возобновить в подведомственных администрации Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области учреждениях культуры проведение досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, выставочных, просветительских, рекламных и иных массовых мероприятий с очными присутствием граждан, а также оказание соответствующих услуг с обеспечением безусловного соблюдения рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, ее территориальных подразделений (рекомендаций Главного государственного санитарного врача Российской Федерации, Главного санитарного врача по Волгоградской области) по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Березовского сельского поселения:
 А. А. Малов
ВНИМАНИЕ!
ОСОБЫЙ ПРОТИВОПОЖАРНЫЙ РЕЖИМ!

Уважаемые граждане,  на территории  Березовского сельского поселения  с 17.06.2020 г.  установлен  особый противопожарный режим.

  На период действия особого противопожарного режима на территории Березовского сельского поселения населению  запрещается:

-     разведение костров,

-   сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша,

-     проведение всех видов пожароопасных работ;

(За нарушение дополнительных требований пожарной безопасности  в условиях особого  противопожарного режима, предусмотрен штраф от 2000 до 4000 рублей)
При возникновении пожара звонить:
5-45-01 – Березовский противопожарный опорный пост

5-01 ,  5-36-71     – Даниловская ПЧ
с мобильных телефонов:
	Операторы
	Пожарная часть
	Полиция
	Скорая помощь
	Газовая служба

	Билайн
	101
	102
	103
	104

	Мегафон
	01 или 010
	02 или 020
	03 или 030
	04 или 040

	МТС
	010
	020
	030
	040

	Ростелеком
	010
	020
	030
	040

	Теlе 2
	011
	021
	031
	041

 Со всех телефонов без исключения и даже без наличия SIM-карты можно позвонить на телефон 112.
Звонки на телефоны экстренных служб с мобильных всех операторов бесплатные.